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Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalue

Lausunto

10.02.2026

Asia:  VN/32635/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
työvoimapalveluiden järjestämisestä annetun lain ja tulotietojärjestelmästä 
annetun lain 13 §:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

1. Onko teillä lausuttavaa tulotietojen käsittelystä tai käyttötarkoituksista?

Esitetyn tulotietojen hyödyntämisen voidaan katsoa edistävän tiedolla johtamista, nimenomaan 
vaikuttavuuden arvioinnin osalta. Tämä mahdollistaisi myös kuntien ei-lakisääteisten palveluiden 
vaikuttavuuden arvioinnin eri tavalla. KEHA-keskuksen koostaman tiedon tulee olla selkeää ja 
helposti työllisyysalueiden käytettävissä olevaa. Tulorekisterin käyttäminen vaatisi työllisyysaluilta 
asiaan panostusta ja myös uudenlaista osaamista. Voi olla, ettei pienillä työllisyysalueilla ole 
resurssien puitteissa mahdollista hyödyntää tulorekisteriä - ainakaan tehokkaasti. Tulorekisterin 
käytön osalta tulee huomioida tietosuoja ja rajatut käyttöoikeudet. 

2. Onko teillä lausuttavaa muita työnhakua ja työllistymistä tukevien palvelujen kirjaamisvelvollisuuden 
täsmentämisestä?

Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalue näkee tämän kirjaamisvelvollisuuden täsmentämisen 
positiivisena asiana. Näiden tietojen kirjaaminen lisää kokonaistietoa asiakkaan tilanteesta ja auttaa 
sopivien jatkopolkujen löytämistä. Tarkemmat kirjaukset vievät hieman enemmän työaikaa, mutta 
toisaalta ovat luonnollinen osa työvoimapalveluiden työtä. 

3. Onko teillä lausuttavaa vaikutusarvioinneista?

Tiedolla johtaminen tehostuu. Toisaalta on hyvä muistaa, että vaikuttavuus on muutakin kuin 
työllistymisen seurantaa. Kauempana työmarkkinoista vielä olevien henkilöiden osalta vaikuttavuus 
voi olla myös esimerkiksi arkirutiinien ylläpitoa sekä yhteiskuntaan kuulumisen tunteen 
vahvistamista. 

4. Tulisiko tulorekisterin tietojen käyttömahdollisuuksia työvoimaviranomaisen ja KEHA-keskuksen 
toiminnassa laajentaa koskemaan työttömyysturva-asioiden käsittelyä? Mitä nämä tilanteet ovat ja 
kuinka tulorekisterin käyttö näissä tilanteissa sujuvoittaisi työvoimaviranomaisen ja KEHA-keskuksen 
lakisääteisten tehtävien hoitamista nykyisiin menettelytapoihin verrattuna?
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Työttömyysturva-asioiden näkökulmasta Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalue ei näe tarvetta 
laajentaa tulorekisterin käyttömahdollisuutta työvoimaviranomaiselle. Tulotietojen seuranta kuuluu 
työttömyysetuuden maksajien toimivaltaan. Epäselvissä tilanteissa maksaja voi esittää 
työvoimaviranomaiselle lausuntopyynnön, mikäli tulorekisteristä ilmenee jotain annetuista 
työvoimapoliittisista lausunnoista poikkeavaa. Sen sijaan KEHA keskuksen työttömyysturvan 
vastuualueen osalta tulorekisterin käyttömahdollisuus saattaisi olla kannatettavaa erityistä harkintaa 
vaativien työttömyysturva-asioiden käsittelyssä. 

5. Muuta lausuttavaa?

Ei lausuttavaa.

Haukimäki Anne
Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalue


